
 
 

Rea Rosignano Energia Ambiente S.p.A   

con Unico Socio RetiAmbiente S.p.A.  
Soggetta ad attività di Direzione e 
Coordinamento di RetiAmbiente S.p.A. 

Sede Legale e Amministrativa:  

Loc. Le Morelline Due Rosignano Marittimo, 57016 (LI)  
P.I. 01098200494 • Iscr. CCIAA 01098200494  
Capitale Sociale € 2.520.900,00 

Contatti:  

T. 0586 76511 • F. 0586 765127  
E-mail info@reaspa.it • PEC reaspa@pec.it                                                           
www.reaspa.it 

 

 

VERBALE DI GARA N. 5 

 
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RACCOLTA DEI RIFIUTI 

DIFFERENZIATI CON CODICE EER 15.01.07, CONSISTENTI IN IMBALLAGGI IN VETRO 

PROVENIENTI DA UTENZE DOMESTICHE E NON DOMESTICHE, MEDIANTE VUOTATURA 

DI CAMPANE STRADALI CON GANCIO A FUNGO TIPO F90, COMPRENSIVO DEL 

TRASPORTO E DEL CONFERIMENTO ALL’IMPIANTO DI DESTINO SUDDIVISA IN 3 LOTTI 

PER LA DURATA DI 24 MESI. 

LOTTO 1 – CIG A03E6E61FE – CPV 90511100-3 

Servizio di raccolta dei rifiuti differenziati con codice EER 15.01.07, consistenti in imballaggi in vetro 

provenienti da utenze domestiche e non domestiche del territorio del Comune di Cecina, mediante 

vuotatura di campane stradali con gancio a fungo tipo F90 in materiale metallico e/o in polietilene. 

LOTTO 2 – CIG A03E72AA19 – CPV 90511100-3 

Servizio di raccolta dei rifiuti differenziati con codice EER 15.01.07, consistenti in imballaggi in vetro 

provenienti da utenze domestiche e non domestiche del territorio del Comune di Collesalvetti mediante 

vuotatura di campane stradali con gancio a fungo tipo F90 in materiale metallico e/o in polietilene. 

LOTTO 3 – CIG A03E762850 – CPV 90511100-3 

Servizio di raccolta dei rifiuti differenziati con codice EER 15.01.07, consistenti in imballaggi in vetro 

provenienti da utenze domestiche e non domestiche del territorio del Comune di Bibbona, mediante 

vuotatura di campane stradali con gancio a fungo tipo F90 in materiale metallico e/o in polietilene. 

BANDO N. 2023-203103 

 

In data 27/02/2024, alle ore 09.00, si riunisce presso gli uffici di REA SpA la Commissione giudicatrice 

composta da: Davide Viola (Presidente), Vittoriano Di Tommaso (Componente), Fabio Falaschi (membro 

supplente convocato a causa dell’indisponibilità per la seduta odierna del Componente Stefano Turchi) e 

Virginia Barbafiera (Segretario), per esaminare la documentazione caricata a sistema dal concorrente, su 

ciascuno dei 3 Lotti di partecipazione, in riscontro alla nota di soccorso istruttorio Prot. nr. 1198/2024 del 

21/02/2024. 

La Commissione rileva che la documentazione è stata caricata nei termini prescritti e procedendo con l’esame 

della medesima ritiene soddisfatte le richieste di integrazione deliberate.  

In riferimento al Documento di Gara Unico Europeo, si dà mero atto ai fini dell’eventuale successiva fase di 

esecuzione che il concorrente ha dichiarato per ciascun Lotto di voler ricorrere al subappalto a terzi di “Servizi 

di raccolta di rifiuti solidi urbani” nella misura del 30% sull’importo contrattuale. 



 

 
 

 Pagina 2 di 3 www.reaspa.it 
 

Si provvede pertanto a validare i documenti contenuti nella Busta Amministrativa Telematica e, 

conseguentemente, a validare la graduatoria già rappresentata nel Verbale n. 3 in atti: 

 

LOTTO 1 – CECINA 

Operatore economico 

Punteggio Tecnico 

Punteggio 

Economico 

Punteggio Totale Posizione 

Graduatoria 

REVET S.P.A. 

49,30 

 

30,00 

 

79,30 

 

1 

LOTTO 2 – COLLESALVETTI 

Operatore economico 

Punteggio Tecnico 

Punteggio 

Economico 

Punteggio Totale Posizione 

Graduatoria 

REVET S.P.A. 

49,30 

 

30,00 

 

79,30 

 

1 

LOTTO 3 – BIBBONA 

Operatore economico 

Punteggio Tecnico 

Punteggio 

Economico 

Punteggio Totale Posizione 

Graduatoria 

REVET S.P.A. 

49,30 

 

30,00 

 

79,30 

 

1 

 

In considerazione del ricorso all’inversione procedimentale e tenuto conto che il RUP ha partecipato alle sedute 

di gara in qualità di membro di Commissione, ed è pertanto già a conoscenza dei relativi lavori, il Presidente 

rappresenta che non provvederà alla trasmissione formale dei verbali di gara già nella disponibilità del RUP e  

comunque acquisibili, unitamente a tutta la documentazione di gara, ai fini dei successivi adempimenti per il 

tramite dell’Ufficio Acquisti che cura la conservazione degli atti aziendali. 

Preso atto della graduatoria, il RUP comunica che attiverà nei confronti di Revet SpA, attraverso l’utilizzo 

della BDNCP gestita dall’Autorità e, nello specifico, mediante il FVOE, la procedura di verifica del possesso 

dei requisiti di idoneità professionale, dei requisiti di capacità economico e finanziaria e della non sussistenza 

dei motivi di esclusione dalla Procedura, di cui al Bando e Disciplinare di Gara.  

Inoltre, il RUP rileva che la Commissione ha già compiuto con esito positivo la valutazione di congruità e 

convenienza delle offerte presentate nonché la verifica che il costo del personale non sia inferiore ai minimi 

salariali retributivi. Considerato però che il concorrente nel Modello di Offerta Economica - Allegato n. 7 

relativo a ciascuno dei 3 Lotti di partecipazione ha indicato il CCNL per gli addetti all'industria della gomma 

cavi elettrici ed affini e all'industria delle materie plastiche anziché il CCNL dei Servizi Ambientali - Utilitalia, 

Cisambiente, Legacoop Produzione e Servizi, Confcooperative Lavoro e Servizi, Agci Servizi indicato dalla 

Stazione Appaltante, il RUP, ai sensi dell’art. 11 comma 4 del D.Lgs. 36/2023, provvede a richiedere la 

dichiarazione di equivalenza delle tutele economiche e normative del CCNL applicato rispetto a quello indicato 

dalla Stazione Appaltante. 

L’aggiudicazione sarà disposta all’esito positivo della verifica del possesso dei requisiti prescritti nonché 



 

 
 

 Pagina 3 di 3 www.reaspa.it 
 

dell’equivalenza delle tutele economiche e normative del CCNL applicato rispetto a quello indicato dalla 

Stazione Appaltante. 

Il RUP precisa altresì che, ai sensi dell’art. 25 della lex specialis di gara, in considerazione del fabbisogno 

indifferibile cui è finalizzata a rispondere la presente procedura, ove ve ne sia necessità in funzione 

dell’interesse pubblico, resta salva la facoltà della Stazione Appaltante di disporre l'esecuzione anticipata delle 

prestazioni oggetto del contratto, nelle more della stipula. 

Concluse quindi le attività attribuite dal Disciplinare di Gara alla Commissione giudicatrice, la seduta viene 

chiusa alle ore 10:00. 

Rosignano Solvay, lì 27 Febbraio 2024 

La Commissione giudicatrice 

Presidente: Davide Viola 

Componente: Vittoriano Di Tommaso 

Componente: Fabio Falaschi 

Segretario: Virginia Barbafiera 


